
ZARZĄDZENIE NR 188.2021

WÓJTA GMINY DUBICZE CERKIEWNE

z dnia 12 listopada 2021 roku

w sprawie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze 

Cerkiewne na lata 2022 – 2030

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz.U z 2021 r. poz. 1372, ze zm.) oraz art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 305, ze zm.), Wójt Gminy zarządza, co 

następuje:

§ 1. Ustala się projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze 

Cerkiewne na lata 2022 – 2030, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie przedkłada się Radzie Gminy Dubicze Cerkiewne i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Białymstoku w terminie i na zasadach określonych obowiązującymi 

przepisami.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

za organ wykonawczy Leon Małaszewski Strona 1 z 13



Wieloletnia pro gnoza fin ans owa  1)

za łą cznik nr 1 do
zarządzen ia n r 184.202 1

z dn ia 20 21-11 -1 2

Wyszczególnie
nie

Do chody ogół em x

z tego:
Docho dy b ieżą ce x

z tego:
Docho dy 

majątkowe x

dochody z
tytułu udziału
we wpływach

z podatku
dochodowego

od osób
fizycznych

dochody z
tytułu udziału
we wpływach

z podatku
dochodowego

od osób
prawnych

z s ubwencj i ogóln ej z t ytułu dotacji  i  
śro dków 

przez naczon ych na 

ce le bi eżą ce x 3)

pozos tał e docho dy 

bie żące 
4)

w tym:

z podatku od
nieruchomości

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2

2022 7 328 356,00 6 093 758,00 836 083,00 999,00 1 765 918,00 1 247 936,00 2 242 822,00 783 000,00 1 234 598,00 507

2023 6 750 155,00 6 500 155,00 863 673,00 1 031,00 2 050 838,00 1 267 778,00 2 316 835,00 808 839,00 250 000,00 250

2024 6 964 660,00 6 714 660,00 892 175,00 1 066,00 2 118 515,00 1 309 614,00 2 393 290,00 835 530,00 250 000,00 250

2025 7 086 244,00 6 936 244,00 921 617,00 1 101,00 2 188 426,00 1 352 831,00 2 472 269,00 863 103,00 150 000,00 150

2026 7 350 000,00 7 200 000,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 150 000,00 150

2027 7 740 000,00 7 590 000,00 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 0,00 0,00 150 000,00 150

2028 7 640 000,00 7 590 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 

2029 7 640 000,00 7 590 000,00 0,00 0,00 0,00 1 550 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 

2030 7 640 000,00 7 590 000,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 
1)  Wzór mo że  być st osowany także w układzi e pi onowym , w któr ym  poszczegól ne pozycj e są przedst awi one w  kol umnach,  a  l ata w wier szach.2) 

Zgodni e z ar t.  227 usta wy z dni a 27 sier pni a 2009 r . o fi nansach publ icznych (D z. U.  z 2019 r . poz. 869,  z późn. zm .) , zwanej  dal ej „ ustaw ą”,  w iel olet nia pr ognoza f ina nso wa obejm uje okre s r oku budżet owego or az co najm ni ej tr zech kol ej nych lat . W syt uacji  dł uższego o kr esu progn ozo wania f inansowe go w zór sto suj e si ę dl a lat  
wykr aczających poza m ini mal ny ( 4 -let ni)  o kr es prognozy,  w ynikaj ący z art . 227 ustawy.

3) 
W pozycj i wykazuje  si ę dochody o charakt er ze cel owym , któr e j ednost ka ot rzym uje od podmi ot ów zew nętr znych.  W szczegó lności po zycj a obej muj e dotacj e cel owe z budżet u państwa na zadania bie żą ce  or az dot acje i  śr odki na f in ansowanie wydat ków bieżących na r ea l izacj ę zadań fi nansowanych z udziałe m środków , o kt ór ych 
mow a w  ar t.  5 ust . 1 pkt  2 i 3 ust awy.  W pozycji  ni e w ykazuje się natom iast  docho dów zw iązanych ze szczegól nymi  zasadam i wyko nyw ania budżetu jedn ost ki wyni kającym i z odr ębnych ustaw,  o kt órych mo wa w  ar t.  237 ust . 1 ust awy.4) 

W pozycj i wykazuje się pozostał e do ch ody bi eżące w szczególności  kw oty podatków  i  opł at lokal nych. 

za organ wykonawczy Leon Małaszewski

Wyszczególnie
nie

Wydatki  og ół em 
x

z tego:
Wydatki  bi eżące  x

w tym:
na wyn agrodzen ia i 

skł adki  o d n ich 
na li czane

z t ytuł u poręczeń  i  

gwara ncji  
x

w tym:
wydatki  na  obs ługę  

dł ugu  x

w tym:
gwara ncje  i  
porę cze nia  
po dle gające 

wyłą cze niu  z li mitu 
spłaty zo bowi ązań, o 
któ rym mowa w a rt .  

24 3 u sta wyx

odsetki  i  d yskonto 
podl egaj ą ce  

wy ł ączeni u z l imi tu 
spł aty zobowiąza ń,  o  
którym mowa w art.  

243 ustawy, w 
te rmi nie  ni e 

dłuż szy m niż 90  dn i 
po  za kończeni u 

prog ra mu , proje ktu 
lub  za dani a i  
ot rzymani u 

re fun dacj i z t ych 
środkó w (bez 

odsetek i dysk onta 
od zobowi ąza ńna 
wk ład krajowy) x

odsetki  i  d yskonto 
podl egaj ące 

wył ącze niu z li mitu 
spł aty zob owi ązań,  o 
którym mowa w art.  
24 3 u sta wy,  z t ytuł u 

zobowi ązań  
za ciąg niętych na 
wkł ad krajo wy x

pozos tał e odsetki  i  
dy skonto 

podl egaj ące 
wył ącze niu z li mitu 

spł aty zob owi ązań,  o 
którym mowa w art.  

243 ustawyx

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3

2022 9 500 830,00 6 466 802,00 3 782 501,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 3 034

2023 6 720 155,00 6 491 164,00 3 907 324,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 228

2024 6 934 660,00 6 498 773,00 4 036 266,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 435



2025 7 054 624,00 6 713 232,00 4 169 463,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 341

2026 7 300 000,00 6 900 000,00 4 307 055,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 400

2027 7 690 000,00 6 900 000,00 4 307 055,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 790

2028 7 590 000,00 6 900 000,00 4 307 055,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 690

2029 7 590 000,00 6 900 000,00 4 307 055,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 690

2030 7 615 245,00 6 900 000,00 4 307 055,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 715

za organ wykonawczy Leon Małaszewski

Wyszczególnie
nie

Wyni k b udżetu 
x

w tym:
P rz ychody bud żetu

x

z tego:
Kwota 

prog nozowanej  
nadwyż ki  b udżetu 
przez naczan a n a 
sp łatę kredy tów,  
pożyczek i wykup 

pa pie rów 
wartościo wych 5)

K re dyty, pożycz ki,  
emi sja  pa pierów 
wartościo wych x

w tym:
Na dwyż ka  

bu dżetowa z lat  
ubi eg łych x 6 )

w tym:
Wo lne śro dki,  o 

któ ryc h mowa w art.  
21 7 u st.  2 p kt 6 

us tawyx

w tym:
na  po kry cie def ic ytu 

bu dżetu
x

na pokryci e d efi cytu 

budż etu
x

na pokryci e d efi cytu 

budż etu
x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2022 -2 172 474,00 0,00 2 281 550,84 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 281 550,84 172 474,00

2023 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 31 620,00 31 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 24 755,00 24 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5) 

Inne p rzeznac zeni e nadw yżk i  budżetowej  w y maga określeni a w  obj aśnieni ac h do wi elo le tni ej pr ognozy  finansow ej.
6) W poz yc ji  nal eż y u jąć ś rodk i p ien iężne z na jduj ąc e s ię  na rachunku budżetu pochodzące z  n adwy żek pop rz edni ch budż etów,  ł ąc znie z  niew yk orz ys tany mi  śr odkam i, o  k tór yc h m owa w art.  217 us t. 2  pkt  8 us taw y .

za organ wykonawczy Leon Małaszewski



Wyszczególnie
nie

z tego:
Rozcho dy budżetux

z tego:
Spł aty ud ziel onyc h 
po życz ek w latach 

ub iegłych x

w tym:
In ne prz ychody 
ni ezwiązane z 
za ciągn ięci em 

dł ug ux 7)

w tym:
Spł aty ra t 

ka pitałowych 
kredytów i  po życzek 
oraz wykup papi erów 

wa rtoś ci owychx

z tego:
na pokryci e d efi cytu 

budż etu
x

na  po kry cie def ic ytu 

bu dżetu
x

ł ączna  kwota 
przypada jący ch n a 

dany rok kwo t 
ustawo wych  

wyłą czeń z li mi tu  
spł aty zob owi ązań x

w tym:
kwo ta 

przypada ją cyc h n a 
dany rok kwo t 

wyłą czeń
okre śl onych  w a rt . 
24 3 u st.  3 u stawyx

kwo ta 
przypada jący ch n a 

dany rok kwo t 
wyłą czeń 

określ onych w art . 
243 ust . 3a ustawy x

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 109 076,84 109 076,84 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 31 620,00 31 620,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 24 755,00 24 755,00 0,00 0,00 0,00
7)  W pozycji  nal eży uj ąć w szczególności  pr zychody pochodzące z pryw atyzacj i maj ątku jedno st ki sam orządu ter yt ori alnego.

za organ wykonawczy Leon Małaszewski

Wyszczególnie
nie

Rozchody budżetu, z tego:
Kwota d ł ug ux

w tym:
Relacja zrównoważenia wydatków

bieżących, o której mowa w art. 242
ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:
In ne roz chody 
ni ezwiąza ne ze 
sp łatą dł ug ux

kwo ta dł ugu,  któreg o 
pl ano wana  spłata 

dokon a s ię z 
wyd atk ów x

Różnic a mi ędzy 
do choda mi  

bie żą cymi  a   
wydatkami  

bie żą cymi x

kwota wył ącze ńz 
t ytuł u wcześnie jsze j 
spł aty zobowiązań ,  
okre śl onych  w a rt . 
24 3 u st.  3b  ustawy

z tego:
kwota 

przyp adaj ących na 
da ny rok  kwot  
po zostałyc h 
us tawowych 

wył ącze ń z l imitu 
spł aty zob owi ązań x

środka mi nowego 
zobowi ązani a

wol nymi śro dkami , o 
których mowa  w a rt .  

217 ust . 2 pkt  6  
ustawy

i nnymi  środka mi

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316 375,00 0,00 -373 044,00 1 626

2023 x x x x 0,00 0,00 286 375,00 0,00 8 991,00 8 991,00



2024 x x x x 0,00 0,00 256 375,00 0,00 215 887,00 215

2025 x x x x 0,00 0,00 224 755,00 0,00 223 012,00 223

2026 x x x x 0,00 0,00 174 755,00 0,00 300 000,00 300

2027 x x x x 0,00 0,00 124 755,00 0,00 690 000,00 690

2028 x x x x 0,00 0,00 74 755,00 0,00 690 000,00 690

2029 x x x x 0,00 0,00 24 755,00 0,00 690 000,00 690

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 690 000,00 690
8)

Sk or ygowanie o środk i  dot yc zy  ok reślone go w art.  242 us tawy  pow ięk sz enia o odpowi ednie d la  roku pr ognozy  przy chody ws kazane w art.  217 us t. 2 ust awy.  S kutki  finansow e wył ąc zeń og ranic zenia, o  k tór ym  m owa w art. 242 ust awy,  zaw art e w i nnyc h u st awac h należ y u jąć w  obj aś nieni ac h doł ąc zany ch do wie lol etn ie j 
pr ognozy  fi nans owej  zgodni e z  art.  226 us t. 2a us ta wy .

za organ wykonawczy Leon Małaszewski

Wyszczególnie
nie

Wskaźnik spłaty zobowiązań
Rel acja  określ ona  po  

lewej  st roni e 
ni erówności we 

wzorze,  o  którym 
mowa  w art . 243  ust .  

1 ustawy (po  
uwzgl ęd nie niu 

zobowi ązań zwi ązku  
współ tworzone go 
przez jed nostkę 

sa mo rzą du 
te rytoria lne go o ra z 
po  uwzgl ędni eni u 

ustawo wych  
wyłą czeń 

przypada jący ch n a 
dany rok)x

Re lacj a określo na po prawej  stroni e 
nie równości we wzorze,  o  kt órym mowa w 
art . 243  ust .  1 ustawy, ustal ona dla  da nego 

roku (wsk aźni k j edno roc zny) x

Dopus zczal ny l imi t 
sp łaty zobowiąz ań 

ok reś lony  po  prawej  
stron ie ni erówności 
we wzorze , o k tórym 

mowa w art.  243 
ustawy , po 

uwzględni eni u 
us tawowych 

wyłą czeń,  o bli czony  
w o parciu  o pl an 3 

kwa rtał u roku  
poprzed zają cego 

pi erws zy rok 
prognoz y (wskaźni k 
us tal ony w opa rc iu o 

średni ą 
arytmetyczn ą z 

poprzed nich  l at) x

Dopus zczal ny l imi t 
sp łaty zobowiąz ań 

ok reś lony  po   prawe j 
st roni e  ni erówności 
we wzorze , o k tórym 

mowa w art.  243 
ustawy , po 

uwzględni eni u 
us tawowych 

wyłą czeń,  o bli czony  
w oparci u o 

wyk onani e ro ku 
poprzed zają cego 

pi erws zy rok 
prognoz y (wskaźni k 
us tal ony w opa rc iu o 

średni ą 
arytmetyczn ą z 

poprzed nich  l at) x

In formacj a o 
sp ełni eni u wska źnik a 
spł aty zob owi ązań 
określ onego  w a rt . 

24 3 u sta wy,  p o 
uwzglę dnie niu 

zobowi ązań zwi ązku  
współ tworzone go 
przez jed nostkę 

sa mo rzą du 
te rytoria lne go o ra z 
po  uwzgl ędni eni u 

ustawo wych  
wył ącze ń, 

obl iczo nego w 
oparci u o  pl an 3 
kwarta łów ro ku 

poprzed zaj ąc ego ro k 
budże towy x

In formacj a o 
sp ełni eni u wska źnik a 
spł aty zob owi ązań 
określ onego  w a rt . 

24 3 u sta wy,  p o 
uwzglę dnie niu 

zobowi ązań zwi ązku  
współ tworzone go 
przez jed nostkę 

sa mo rzą du 
te rytoria lne go o ra z 
po  uwzgl ędni eni u 

ustawo wych  
wył ącze ń, 

obl iczo nego w 
oparci u o  wykona nie  

roku 
poprzed zają cego rok 

budże towy x

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2022 2,40% -7,55% 2,91% 8,46% 15,81% TAK TAK

2023 0,69% 0,29% 5,06% 5,26% 12,62% TAK TAK

2024 0,65% 4,09% 8,71% 0,76% 8,12% TAK TAK

2025 0,64% 4,07% x 5,56% 5,56% TAK TAK

2026 0,91% 5,22% x 1,47% 3,61% TAK TAK

2027 0,85% 11,27% x 1,04% 3,18% TAK TAK

2028 0,84% 11,35% x 0,84% 2,98% TAK TAK

2029 0,86% 11,46% x 4,11% 4,11% TAK TAK

2030 0,43% 11,54% x 6,82% 6,82% TAK TAK



za organ wykonawczy Leon Małaszewski

Wyszczególnie
nie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
Do chody bi eżące na 
programy,  proj ekty 

l ub zadan ia 
fi nans owan e z  

udzi ałe m środk ów,  o 
któ ryc h mowa w art.  

5 ust.  1 p kt 2 i 3 
us tawyx

w tym:

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3
ustawy

w tym:
Wyd atk i bie żące na 
programy,  proj ekty 

l ub zadan ia 
fi nans owan e z  

udzi ałe m środk ów,  o 
któ ryc h mowa w art.  

5 ust.  1 p kt 2 i 3 
us tawyx

w tym:
Dotacje  i  środki  o 

charakterze 
bi eżącym n a 

re ali zacj ę programu,  
proje ktu l ub zadani a 

f in ansowaneg o z 
udzi ał em środkó w,  o  
któ ryc h mowa w art.  

5 ust .  1 pkt  2  

ustawy
x

w tym:

Dochody
majątkowe

na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy

w tym:
Wyd atk i bieżą ce n a 
programy,  proj ekty 

l ub zadan ia 
fi nans owan e z  

udzi ałe m środk ów,  o 
któ ryc h mowa w art.  

5 ust .  1 pkt  2  
ustawy x

w tym:

środki
określone w
art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy

środki
określone w
art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy

finansowane
środkami

określonymi w
art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2022 0,00 0,00 0,00 720 598,00 720 598,00 720 598,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ wykonawczy Leon Małaszewski

Wyszczególnie
nie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wydatki
majątkowe na

programy,

w tym: Wydatki
objęte

limitem, o

z tego: Wydatki
bieżące na
pokrycie

Wydatki na
spłatę

zobowiązań

Kwota zo bowiązań 
zwi ązku  

współ tworzone go 
przez jed nostkę 

sa mo rzą du 
te rytoria lne go 

przypada jący ch d o 
spł aty w da nym roku  

bu dżetowy m,  
podl egaj ąca 

dol icze niu zgo dnie  z 
art.  2 44 ustawy x Kwota

zobowiązań
wynikającychWydatki w tym: bieżące majątkowe



projekty lub
zadania

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3
ustawy

majątkowe na
programy,

projekty lub
zadania

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy

którym mowa
w art. 226 ust.
3 pkt 4 ustawy

ujemnego
wyniku

finansowego
samodzielneg
o publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej 

przejmowanyc
h w związku z
likwidacją lub
przekształceni

em
samodzielneg
o publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

z przejęcia
przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych

przekształcany

samorządowyc
h osobach
prawnych

finansowane
środkami

określonymi w
art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4

2022 0,00 0,00 0,00 2 906 520,00 0,00 2 906 520,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ wykonawczy Leon Małaszewski

Wyszczególnie
nie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych
Sp ł aty, o których  
mowa w poz.  5 .1,  

wyni kając e 
wyłą czni e z t ytu łu 
zo bowiąza ń j uż 
za ciąg niętych x

Wydatki  
zmnie jszaj ące dł ug x

w tym:
K wota 

wzrostu(+ )/spa dku(-) 
kwoty dług u 

wyn ikaj ąca z 
op eracji  

nie kasowych (m. in . 
umorzeni a,  ró żn ice 

kursowe)

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z
limitu spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie

wydatków
budżetowych

spł ata zo bowiąza ń 
wymagal nych z lat  

po przedni ch,  i nnych  
ni ż w poz.  10.7 .3 x

spł ata zo bowiąza ń 
za li czanych  do  t ytu łu 
dłu żnego  – kredy t i 

po życ zka x

w tym:
wypł aty z t ytuł u 
wymag aln ych 

poręczeń  i  g waranc ji  
x

zo bowiąz ań 
zaci ągni ętych po 

dn iu 1 sty cznia  20 19 
r.  x

w tym:
dokon ywan a w 
fo rmi e wydatku 

bi eżą cego x

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9

2022 109 076,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 31 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2026 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2027 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2028 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x



2029 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2030 24 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
9)  

W pozycj i należy ująć kwot y wydat ków bie żących,  o któr e zo st ają pom niej szon e wydat ki bie żą ce  budżet u pr zy w yli czaniu li mi tu spłat y zobow iązań określ onego po  praw ej str onie   nier ów ności  we wzor ze,  o któr ym  m owa w art . 243 ust awy,  na  podst awie  odrębnych ust aw,  bez wydat ków bie żących na obsł ugę 
dł ugu. W szczegól ności należy ująć wydat ki poniesi one w  cel u r eali zacji  zadań zwi ązanych z przeci wdzi ałani em CO VID - 19.

* Inf or macj e zaw art e w  t ej części wie lole tni ej prognozy f inansowej , w tym  o speł ni eniu r elacji  o kr eśl onej w art . 243 ustaw y zost aną aut om atyczni e wygen erow ane pr zez ap likację w skazaną pr zez M in istr a Finansów , o kt ór ej mow a w  § 4 ust . 1, na podstaw ie danych hi stor ycznych or az p rognozow anych pr zez 
j ednostkęsamor z ądu ter yt ori alnego.  Autom at yczne wyl iczeni a dan ych na podstaw ie war tości  hi stor ycznych i  pr ognozowan ych pr zez j ednostkęsamor ządu t er ytor ial nego d otycz ąw szczegó lno ści tak że pozycji  8. 3 – 8. 3.1 i pozycji  z sekcji  12.

x- pozycj e oznaczone symbo lem  „ x” spor ządza sięna okr es prognozy kwot y d ługu, zgodni e z art . 227 ust.  2 ustaw y.  O kres ten  ni e podl ega w ydł użeni u w  syt uacji  pl anowani a w ydatków z tyt uł u niew ymagal nych po ręczeń i gwar ancji . W pr zypadku planow ania wydat ków z tyt uł u niew ymagal nych po ręczeńi gwar ancji  
w  okr esie dł uższym  niż okr es, na któr y zaciągni ęt o or az planuj e się zaciągnąć zobow iązani a dłużne, inf or macj ę o wydat kach z tyt ułu ni ewym agalnych por ęczeń i  gw arancj i,  w ykraczających poza w spomni any okr es,  nal eży zam ie ścić w  obj aśnieni ach do wi elol etni ej pr ognozy f inansow ej.  

za organ wykonawczy Leon Małaszewski

Przedsięwzięcia WPF

za łącznik n r 2 do
zarządzen ia nr  184. 2021

z dni a 202 1 -11 -12

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne
nakłady

finansowe
Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 000 000,00 2 906 520,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 3 000 000,00 2 906 520,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 3 000 000,00 2 906 520,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 3 000 000,00 2 906 520,00 0,00

1.3.2.1
Przebudowa dróg do m. Pasieczniki Małe i Kraśkowszczyzna - 
Gmina Dubicze Cerkiewne - Przebudowa dróg do m. Pasieczniki 
Małe i Kraśkowszczyzna - Gmina Dubicze Cerkiewne

URZĄD GMINY 2021 2022 3 000 000,00 2 906 520,00 0,00

za organ wykonawczy Leon Małaszewski



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr 184.2021 z dnia 2021-11-12

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr ..................

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne
z dnia ......................... roku

Objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej  na lata 2022 - 2030

Projekt budżetu gminy na 2022 rok został opracowany w oparciu o ustawy:

- z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, ze zm.),
- z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze. zm.),
oraz pismo Ministra Finansów Nr ST3.4750.31.2021  z dnia 14 października 2021 roku, 
określające wysokość: 
- wysokość subwencji, 
- wysokość podatku dochodowego od osób fizycznych, 
- prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 
wysokości 103,3%, 
- średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w 
wysokości 100%, 
- wysokość obowiązkowej składki na Fundusz Pracy -1% podstawy wymiaru składek na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe, 
- składkę na Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w wysokości 
1,45% podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe.

Podstawowe zadania gospodarcze gminy ustalone zostały na poziomie możliwości 
finansowych przewidzianych w budżecie.

Wieloletnia Prognoza Finansowa została opracowana na podstawie wykonania 
budżetu za lata 2019 i 2020 oraz przewidywanego wykonania budżetu w roku 2021 . 

Dochody:

Plan dochodów bieżących na 2022 rok został sporządzony na podstawie prognozowanych 
kwot subwencji ogólnej, dotacji celowych, stawek podatków i opłat uchwalonych przez Radę 
Gminy oraz przewidywanego wykonania dochodów w 2021 roku.
W 2022 roku dochody bieżące są niższe w stosunku do przewidywanego wykonania roku 
2021. Na poziom tych dochodów znaczny wpływ mają dotacje celowe na realizację zadań 
bieżących własnych i zleconych. W projekcie na rok 2022 przyjęto kwoty wykazane w 
decyzjach Wojewody Podlaskiego i Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w 
Białymstoku. W trakcie roku budżetowego dotacje celowe są wielokrotnie zwiększane, co 
powoduje znaczny wzrost dochodów i wydatków bieżących w stosunku do wielkości 

za organ wykonawczy Leon Małaszewski Strona 12 z 13



przyjętych w projekcie.
W latach 2023-2025 założono wzrost dochodów bieżących na poziomie 103,3 % zgodnie z 
informacją otrzymaną od Ministra Finansów oraz wskaźnikami inflacji publikowanymi przez 
GUS. Budżet lat przyszłych jest dość ostrożnościowy.

W zakresie dochodów majątkowych wykazano wartości szacunkowe ze sprzedaży majątku w 
oparciu o dane otrzymane z referatu gospodarki gruntami i geodezji. Ze względu na duże 
zainteresowanie osób fizycznych nabywaniem działek pod budownictwo indywidualne 
założono, że sprzedaż w 2022 roku pozostanie na tym samym poziomie co w 2021 roku, zaś 
w latach kolejnych spadnie poniżej poziomu planowanego w roku 2022. 
Planuje się również otrzymanie ze środków UE refundacji  wydatków majątkowych 
poniesionych w 2021 roku na realizację zadań związanych z ochroną środowiska.. 

Wydatki:

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie zawartych umów na kredyt i pożyczki. 
Wydatki na wynagrodzenia i pochodne zaplanowano na podstawie miesięcznych kwot 
wynagrodzeń wynikających ze stosunku pracy przewidywanego na dzień 31 grudnia 2021 
roku, powiększone o nagrody jubileuszowe i odprawy. W związku z podwyższeniem od 
stycznia 2022 r. płacy minimalnej oraz od sierpnia 2021 roku wynagrodzenia dla Wójta 
Gminy - założono wzrost wynagrodzeń i składek związanych z ich naliczaniem w 2022 r. W 
wydatkach budżetu gminy nie zaplanowano wzrostu wynagrodzeń dla nauczycieli. Gmina w 
miarę możliwości zamierza korzystać z pracowników zatrudnianych w ramach prac 
interwencyjnych i robót publicznych oraz innych programów ze środków Funduszu Pracy za 
pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy. 

W 2022 roku wydatki bieżące planuje się nieznacznie niższe niż przewidywane wykonanie 
2021 roku. Począwszy od roku 2026 przyjęto stałe wielkości wydatków uznając, iż 
planowanie wzrostów poza 2026 rok obarczone jest zbyt dużym ryzykiem błędu.
W 2022 roku wydatki bieżące planuje się na poziomie trochę niższym niż w 2021, zaś w 
latach 2023-2026 planuje się wzrost dochodów i wydatków w granicach 3,3 %, a wynikające 
nadwyżki budżetu przeznacza się na spłatę kredytów. 

Zachowana jest relacja wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz spełnione 
są wskaźniki spłat zobowiązań określonych w art. 243 ustawy.
Do niniejszej uchwały załącza się wykaz przedsięwzięć wieloletnich.
Nie ujęto w załączniku umów, których realizacja jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy np. 
dostawę energii elektrycznej i cieplnej, dostarczanie wody, gdyż nie traktujemy ich jako 
realizacja zadań tylko zapłata za świadczone usługi.

za organ wykonawczy Leon Małaszewski Strona 13 z 13


